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ÖZET 

Linaria genistifolia (L.) Miller ssp. confertiflora (Boiss.) Davis, memleketimizde geniş yayılışa 

sahip ve halk ilacı olarak kullanılan bir bitkidir. Bu çalışmada bitkinin anatomik özellikleri 

incelenmiştir. 

Anahtar kelimeler: Scrophulariaceae, Linaria genistifolia (L) Miller ssp. confertiflora (Boiss.) Davis, 

Anatomi 

SUMMARY 

Linaria genistifolia (L.) Miller ssp. confertiflora (Boiss.) Davis, is widely spread in Turkey and used as 

a folk medicine. In this study, anatomical properties of the plant are investigated. 

Key Words: Scrophulariaceae, Linaria genistifolia (L.) Miller ssp. confertiflora (Boiss.) Davis, Anatomy, 

Toadflax 

GİRİŞ 

Scrophulariaceae familyasına ait bir cins olan Linaria Miller çok yıllık otsu bir bitkidir. 

Yeryüzünde 150 kadar tür ile temsil edilen cinsin ülkemizde 9 tanesi endemik olmak üzere, 20 türü ve 

12 alt türü bulunmaktadır (1). 

* Bu araştırma Gazi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Araştırma Fonu tarafından desteklenen 
EF.02/ 94-5 nolu araştırma projesinin bir kısmını oluşturmaktadır. 
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Anadolu'da geniş bir yayılma alanına sahip olan Linaria türleri "Nevruz otu" adıyla 

bilinmektedir. Linaria türleri halk ilacı olarak Anadolu'da, Japon ve Hint halk tıbbında yaygın olarak 

kullanılmaktadır. Antidiyabetik, pürgatif, diüretik etkileri yanında emoliyan ve yara iyi edici 

özelliklere sahip olmaları nedeniyle çeşitli hastalıkların tedavisinde kullanıldıkları bildirilmiştir (2-4). 

Ayrıca antiallerjik etkileri nedeniyle ekzema tedavisinde de faydalanılmıştır (5). 

Bitkinin kimyasal yapısı üzerinde yapılan araştırmalarda başlıca monoterpenler, diterpenler, 

iridoitler, flavonoitler ve alkaloitler olmak üzere birçok etken madde grubunun varlığı tespit edilmiştir 

(3,4,6-10). 

Linaria genistifolia ssp. confertiflora üzerinde yaptığımız araştırmaların bir kısmını oluşturan 

bu çalışmada, bitkinin yaprağından alınan enine kesiti yanında yaprak ve çiçeğine ait toz 

numunelerinden hazırlanan preparatlarının anatomik özellikleri incelenmiştir. Bulgular fotoğrafları 

çekilerek tespit edilmiştir (Şekil 1, 2A, 2B, 3, 4). 

MATERYAL VE YÖNTEM 

Linaria genistifolia (L.) Miller ssp. confertiflora (Boiss.) Davis (Scrophulariaceae) 21.7.1994 

tarihinde Ankara-Konya karayolu üzerinde (35.km) Gölbaşı civarından toplanmıştır. Bitkiden 

hazırlanan herbaryum örnekleri Gazi üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim 

Dalı'nda saklanmaktadır. 

Numuneler gerekli incelemeler için % 70'lik etanol içerisinde saklanmıştır. Yapraktan alınan 

enine kesitler ve toz numunelerin incelenmesi için Sartur ve Kloralhidrat reaktiflerinden 

faydalanılmıştır. Hazırlanan preparatlara ait fotoğraflar Olympus BHS BH2 araştırma 

mikroskobundaki mikrofografı cihazı yardımıyla çekilmiştir. 

BULGULAR 

Yaprak Anatomisi: 

Linaria genistifolia ssp. confertiflora'nın yaprakları enine keside orta damara ait büyük iletim 

demeti ve yan damarlara ait küçük iletim demetleri olmak üzere muntazam bir diziliş göstermektedir 

(Şekil 1 A, IB). Epiderma tek sıralı ve üzeri kalın bir kütikula tabakası ile kaplıdır. Yaprakların uç 

kısımlarında her iki yüzde de stoma hücreleri, mezofil dokuda kristaller ve kümelenmiş halde nişasta 

hücreleri bulunmaktadır. Kristaller prizmatik, basit billurlar şeklindedir. Stoma hücreleri biri küçük 

ikisi büyük olmak üzere üç komşu hücreye sahiptir (Şekil 2A, 2B, 3). 
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Şekil 1. Yapraktan enine kesit 
A. Küçük büyütme altında (x40) 
B. Orta damar ve iletim demeti (x200) 

25 
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Şekil 2A, 2B. Yapraktan enine kesit (xl00) 
a. Stoma 
b. İletim demeti 
c. Mezofil parankiması 

d. Nişasta 
e. Epiderma 
f. Kütikula 
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Şekil 3. Yaprak tozu 
a. Basit billur (x400) 
b. Basit billur (x1000) 
c. Stoma ve komşu hücreleri (x400) 
d. Parankima ve nişasta (x400) 
e. Odun boruları (x200) 
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Çiçek Anatomisi: 

Çiçek tozunda yapılan çalışmalarda dalgalı çeperli korolla epiderması, kütikula kıvrımları ve 

polenler tespit edilmiştir. Korollaya ait dokularda billurlar ve yıldız tüyler karakteristik bulgulardır 

(Şekil 4). 

Şekil 4. Çiçek tozu 

a. Dalgalı çeperli korolla epiderması (x400) 
b. Polen (x400) 
c. Korolla hücreleri ve billur (x400) 
d. Korolla epiderması ve yıldız tüyler (x400) 
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SONUÇ VE TARTIŞMA 

Bu araştırmada Linaria genistifolia ssp. confertiflora bitkisinin anatomik özellikleri 

incelenmiştir. İncelemeler sonucunda elde edilen bulgular fotoğrafları çekilerek belirlenmiştir (Şekil 1, 

2A, 2B, 3, 4). 

Linaria cinsine ait anatomik özelliklerin bazıları literatür bilgisi olarak bulunmakla birlikte 

(11), Linaria genistifolia ssp. confertiflora bitkisinin anatomik yapısı hakkında herhangi bir bilgiye 

rastlanmamıştır. Linaria cinsi dahil olmak üzere Scrophulariaceae familyasına ait bazı cinslerde salgı 

tüyünün varlığı kayıtlıdır (11). Ancak bizim incelediğimiz alttürde salgı tüyü bulunmamıştır. 

Literatürde Linaria cinsinin yaprağında küçük ve sık olmayan prizmatik billurların varlığı 

bildirilmektedir (11). Bizim bulgularımız bu bilgiye uygunluk göstermektedir. Yaprakta sık olmayan 

küçük prizmatik kalsiyum okzalat kristalleri görülmüştür (Şekil 3). Literatürlerde yer almayan çiçeğe 

ait anatomik özellikler bu çalışma ile ortaya konmuştur (Şekil 4). 

Bu araştırmayla, kimyasal bileşimi ve biyolojik etkileri üzerinde oldukça fazla çalışma 

bulunan Linaria türlerinden birisi olan Linaria genistifolia ssp. confertiflora' nın anatomik özellikleri 

belirlenerek türün daha iyi tanıtılmasına çalışılmıştır. 
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